ACTA CORRESPONDIENTE A LA PRIMERA SESIÓN EXTRAORDINARIA 2022, DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DE LA SECRETARÍA DE HONESTIDAD, TRANSPARENCIA Y FUNCIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE OAXACA.- En el Municipio de Tlalixtac de Cabrera, Oaxaca siendo las once horas con treinta minutos del día veintisiete de diciembre del año dos mil veintidós, reunidos en la Sala de Juntas de esta Secretaría de Honestidad, Transparencia y Función Pública, sita en Ciudad Administrativa, Edificio 3 "Andrés Henestrosa" nivel 1, carretera Oaxaca-Istmo km. 11.5, Tlalixtac de Cabrera, Oaxaca, estando presentes las servidoras y servidores públicos, la L.C.P. Leticia Elsa Reyes López, Secretaria de Honestidad, Transparencia y Función Pública; Lic. Vanessa Rubí Ojeda Mejía, Subsecretaria de Contraloría Social y Transparencia; el Lic. Diego Javier Carreño López, Director Iurídico: el Lic. Miguel Angel Cerda Torres, Director de Auditoría B; el Ing. Mateo Benítez Pérez, Director de Contraloría Social; el L.C.P. Apolinar Antonio Avendaño López, Jefe de Departamento de Recursos Materiales y Encargado de Archivo, por lo que se procedió al desahogo del siguiente. ----- ORDEN DEL DÍA: -----1.- Lista de asistencia y verificación del Quórum Legal. - - - - - - - - - - - - - - -2.- Instalación del Comité de Transparencia de la Secretaría de Honestidad, Transparencia y Función Pública del Estado de Oaxaca, nombrados por la Licenciada en Contaduría Pública Leticia Elsa Reyes López, en su carácter de Titular de dicha Institución. ------3.- Aprobación en su caso del orden del día. -----4.- Presentación y en su caso aprobación del proyecto de calendario de sesiones ordinarias del Comité de Transparencia para el ejercicio fiscal 2023. - - - - - - - ------ DESARROLLO DE LA SESIÓN. ------En uso de la palabra la L.C.P. Leticia Elsa Reyes López, en su carácter de Secretaria, da la bienvenida a todos los presentes y procede al desahogo del primer punto del



L.C.P. Leticia Elsa Reyes López	Presidente
Lic. Vanessa Rubí Ojeda Mejía	Presidente Suplente
Lic. Diego Javier Carreño López	Secretario Técnico
Lic. Miguel Angel Cerda Torres	Primer Vocal
Ing. Mateo Benítez Pérez	Segundo Vocal
L.C.P. Apolinar Antonio Avendaño López	Encargado de Archivo

Presidente del Comité de Transparencia de esta Secretaría, presenta la

estructuración de los miembros del Comité, quedando de la siguiente manera: - -



de Honestidad, Transparencia y Función Pública, aceptando cada uno de ellos el encargo conferido por la L.C.P. Leticia Elsa Reyes López, en su carácter de Titular de esta Secretaría.

3.- APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA: En uso de la palabra, la Lic. Vanessa Rubí Ojeda Mejía, en su carácter de Subsecretaria de Contraloría Social y Transparencia y designada como Presidente Suplente del Comité de Transparencia, somete a consideración de los presentes el orden del día mismo que es aprobado por unanimidad, con lo cual queda agotado el punto dos del orden del día de la presente sesión.

4.-PRESENTACIÓN Y EN SU CASO APROBACIÓN DEL PROYECTO DE CALENDARIO DE SESIONES ORDINARIAS DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023. Continuando con el desahogo del orden del día, la Lic. Vanessa Rubí Ojeda Mejía, Presidente Suplente del Comité de Transparencia,

la Lic. Vanessa Rubí Ojeda Mejía, Presidente Suplente del Comité de Transparencia,
presenta a los integrantes del Comité de Transparencia el proyecto de calendario de
sesiones ordinarias a desahogar durante el ejercicio fiscal 2023 quedando de la
siguiente manera:
CALENDADIO DE SESIONES ORDINARIAS 2023

CALENDARIO DE SESIONES ORDINARIAS 2023		
SESIÓN	MES	DÍA
1ª SESIÓN ORDINARIA	ENERO	13
2ª SESIÓN ORDINARIA	MARZO	27
3ª SESIÓN ORDINARIA	MAYO	29
4ª SESIÓN ORDINARIA	JULIO	28
5ª SESIÓN ORDINARIA	SEPTIEMBRE	29
6ª SESIÓN ORDINARIA	NOVIEMBRE	29

Por lo que una vez analizado y discutido por los miembros del Comité, proceden a tomar el siguiente acuerdo:

ACUERDO: CT-SCTG-01EXT-02-2022: Se aprueba el calendario de sesiones



ordinarias a desarrollar el Comité de Transparencia de la Secretaría de Honestidad, Transparencia y Función Pública, durante el ejercicio 2023.

5.- CLAUSURA DE LA SESIÓN. – No habiendo otros asuntos que tratar y una vez agotados los puntos establecidos dentro del orden del día, de la Primera Sesión Extraordinaria, la L.C.P. Leticia Elsa Reyes López, Presidente del Comité de Transparencia de la Secretaría de Honestidad, Transparencia y Función Pública, procede a clausurar la presente sesión, siendo las doce horas con quince minutos del día de su inicio, firmando al calce y margen, para constancia los que en ella intervinieron.

PRESIDENTE

PRESIDENTE SUPLENTE

L.C.P. Leticia Elsa Reyes López Secretaria de Honestidad, Transparencia y Función Pública Lic. Vanessa Rubí Ojeda Mejía Subsecretaria de Contraloría Social

y Transparencia

SECRETARIO TÉCNICO

Lic. Diego Javier Carreño López,

Director Jurídico

PRIMER VOCAL

Lic. Miguel Angel Cerda Torres,

Director de Auditoría B



SEGUNDO VOCAL

ENCARGADO DE ARCHIVO

Íng. Mateo Benítez Pérez,

Director de Contraloría Social

L.C.P. Apolinar Antonio Ayendaño López,

Jefe de Departamento de Recursos

Materiales

Las presentes firmas corresponden a la Primera Sesión Extra Ordinaria del Comité de Transparencia de la Secretaría de Honestidad, Transparencia y Función Pública, celebrada el día veintisiete de diciembre del año dos mil veintidós